
&\
*$§'rť;#*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz,72,
687 53

Ič
270 75777

datová schránka
vimdhw6

Datum konání

Začátek

Místo konání

Přítomní

Hosté

Program

Zápis zeza§edání
Vahé hromady MAS Východní

§lovácko, z.§.

17. 4.2023

16:00

Suchá Loz72,687 53, Společenský sál OÚ

dle prezenční listinR přítomno 23 členů

Pavel Rada, Vojtěch Surmař - manažeři MAS Východní Slovácko, z.s.

1) Přivítání

2) Schválení a doplnění programu zasedání

3) Volba zapisovatele

a) Volba orgánů MAS - místopředseda

5) Zpráva kontrolní a revizníkomise

6) Programoqi rámec Integrovaný regionální operační pro8ram 2O2I-
2027

7) programogí rámec operační program Technologie a aplikace pro
konkurenceschopnos t 2O2I-2O27

8) Výročnízpráva2lZ2

9) Pověřeníauditora

10)Informace o činnosti (Komunitní energetika + Nová zelenáúsporám
LIGHT; akční plán SCLLD programoql rámec OPZ+; projekt MAS
Východní Slovácko, z.s.; kotlíkové dotace)

11) Diskuse a ostatní

i ,]; -t ] svnonsxÁ ur,rre

, i_,_', 
]*T,il,l,?:eili"1:§i,,.,"".J,b,"* @ l fiiffii'ť"'



s
,§ffi#'*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 15777

MlNlsTERsTVo
PRO MÍSTNÍ
RozVoJ cR

datová schránka
vimdhw6

r) Přivítání
Zasedání Valné hromady bylo svoláno v souladu se stanovami. Pozvánky byly členům MAS
zaslány 20. 3.2023; podklady pro jednání byly rozeslány 7l,. 4.2023.

Při zahájení byla přítomna nadpoloviční většina nejvyššího orgánu MAS, a to 23 členů.
BYla sPlněna podmínka maximálního podílu veřejného sektoru 49 o/ohlasovacích práv.

Předsedajícím jednání byl předseda MAS - Petr Gazdík, zastupující obec Suchá Loz.

2) §chválenía doplnění programu zasedání
Ke schválení byl předložen program zasedánízaslaný v pozvánce. Manažer Vojtěch Surmař
informoval o změně programu - doplnění bodů a a 10. Protinávrh nebyl vznesen.

3) Volba zapisovatele

Petr Gazdík podal návrh na určení zapisovatele - Vojtěch Surmař. Protinávrh nebyl vznesen.

Hlasování Valná hromada schvaluje zapisovatele Vojtěcha Surrnaře.

Pro: 23

Proti: 0

Zďrželi se hlasování: 0

EVRoPSKÁ UNl§
EYropský íond pro regionáln' rczvoj
lnlegíovaný regionální opeBční píog6m

Zájmovd skupina Přítomrulch členů Podtl z přitomnych
1 - Místní samospráva 9 39rI o/o

2 - podnikatelé v zemědělském sektoru 1 4r4 0/o

3 - Ostatní podnikatelé mimo zem. sektor 4 17,4 0/o

4 - Cestovní ruch 3 I3,0 o/o

5 - Kultura., památky, církve 2 8r7 o/o

6 - Sport, mládež, volný čas 1 4,4 o/o

7 -Životníprostředí 3 l3,0 o/o

Hlasování Valná hromada schvaluje program zasedání.

Pro: 23

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 0

@



vrúcJ*í
bvícíto

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Lr:.z72,
687 53

Ič
270 75777

4) Volba orgánů MAs - místopředseda

ManaŽer Vojtěch Surmař přítomné informoval o konci platnosti mandátu místopředsedy
MAS. Pozice byla naposledy volena Valnou hromadou Ig. 12.2018, přičemž volební mandát
místoPředsedY je 4 roky. Doposud r,ykonávala funkci Zemědělské akciová společnost Nivnice
(v zastoupení Ing. Martina Moulise).

Petr Gazdík navrhl na funkci místopředsedy MAS Zemědělskou akciovou společnost Nivnice,
v zastoupení Ing. Martina Moulise. Protinávrh nebyl vznesen.

Usnesení bylo přijato.

5) Zpráva kontrolní a revizní komise

ManaŽer Vojtěch Surmař seznámil Valnou hromadu s činností Kontrolní arevizníkomise.,
která provedla dne 77.04.2023 kontrolu finančního hospodaření zarok2022 _ účetní
závěrkY, vedení ÚČetní evidence a evidence majetku. Kontrolní komise neshledala žádné
nedostatky, nápravná opatření nebyla uložena.

SouČasně Kontrolní arevizníkomise prověřila a schváliia Zprávy o plnění integrované
strategie zarok2022.

Usnesení bylo přijato.

6) programový rámec lntegrovaný regionáhí operační program 2o2t-
2027

Pavel Rada přítomné informova|, že Kancelář MAS nepodala programový rámec IRop 2021-
2027, jenŽ byl schválen na zasedání Valné hromady 8. 12.2022, a to z důvodu změn absorpční
kaPacity Území a avizovaných projektů. Upozornil na nutnost změny skladby zvolených
oPatření a finanČního plánu. Dále přítomné spravil o procesu tvorby interních postupů
k danému programovému rámci.

Byl podán návrh na revokaci usnesení VHl2022lIL Protinávrh nebyl vznesen.

datová schránka
vimdhw6

Usnesení VHl2023l0I

Hlasování

Yalná hromada volí místopředŠ
společnost, kterou zastupuje Ing. Martin Moulis.
Pro: 22

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 1

Usnesení VH12023102

Hlasování

Valná hromada berezprávu Kontrolní a revizffi
bez připomínek.

Pro: 23

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

;...: 
],"",,**-;::§l,f.J&.. @ l friffiilI""



&\
-,§ťJ.)*l't,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 75777

datová schránka
vimdhw6

Byl podán návrh na nové rozdělení alokace programového rámce TRop 202I-2027:

oBLAST ALoKACE

Doprava 9 890 865 Kč

Veřejné prostranství 3 296 955 Kč

Flasiči 868 782 Kč

vzdělávání 6 593 910 Kč

iociální služby 1 500 000 Kt

Kultura 3 296 955 Kč

3estovní ruch 3 296 955 Kč

Protinávrh nebyl vznesen.

Kancelář MAS byla pověřena podáním programového rámce IROP, a to do 31. 5. 2023. Dále
byla kancelář pověřena vypracováním interních postupů IROP.

, ,--', l:Ym*x':::§[l'T'". @ li[ifrfi'$"':., 
.' 

] 
lnlegrovany regioni

Hlasování Pro:

Proti:

bylo

Usnesení v}J12023l04

Hlasování

Valná hromada schvaluje:

. Návrh Programového rámce IROP 202t-2027. Návrh rozpočtu Programového rámce IROP 202I-2027

. Podání Programového rámce IROP 202I-2027

Pro: 23

Proti:

zdrželi se hlasování:

Programový rrybor MAS.

Pro: 23

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 0



s}
-,§ťj;;fl?,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

lč
270 15777

datová schránka
vimdhw6

7| programový rámec operační program Technologie a aplikace pro
ko n ku re ncesch op nost 2O2t-2O27

Vojtěch Surmař uvedl známé informace k možnosti zapojení MAS do op TAK (alokace,
harmonogram, náplň a zaměřenÍ, způsobilé ýdaje, definice oprávněného žadatele, výše
dotace, reŽim podpory...). Podklady ohledně rámce byly členům zaslány l1. 4. 2023.
Proběhla diskuze nad přínosností rámce azapojení MAS.

Byl vznesen návrh podporujícízapojeníMAS do OP TAK. protinávrh nebyl vznesen.

Kancelář MAS byla pověřena podáním programového rámce OP TA§ a to do 30. 4. 2023. Dáte
byla kancelář pověřena vypracováním interních postupů OP TAK.

8) Výročnízpráva 2022

ManaŽer Vojtěch Surmař seznámil přítomné s obsahem Výroční zprávy a účetní závěr|<y za
rok2022.

Přítomní Členové bylipožádáni o sdělení připomíne§ dotazů a návrhů. žáanénebyly sděleny.

Usnesení bylo přijato.

Usnesení VHl2023l06 Valná hromada schvaluje:

. Návrh Programového rámce OP TAK 202t-2027. Návrh rozpočtu Programového rámce OP TAK 2021-2027. Podání Programového rámce OP TAK 2021-2027

Hlasování Pro: 23

Zdrželi se hlasování: 0

Pro gramorr5í qibor MAS.

Pro: 23

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 0

Slovácko, z.s. za rok 2022 a
Slovácko, z.s. za rok2022.

Pro: 23

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 0



§\
,SJffi#'*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Lc.z72,
687 53

Ič
270 75 777

datová schránka
vimdhw6

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS je pověřena zveřejněním rr}roční zprávy na webových stránkách MAS a ve
sbírce listin spolkového rejstříku.

9) Pověřeníauditora

Vojtěch Surmař informoval o povinnosti provedení externího auditu účetní závěr|<y
organizace, coŽ vyplývá z povinností projektu ,,Z|epšení řídících a administrativních
schopností MAS Východní Slovácko, z.s. - II.''.

Dále informoval o povinnosti pověření konkrétního auditora nejvyšším orgánem daného
spolku.

NavrŽen byl Ing. Ivan KuČera (ev. č. opr. 0353) se sídlem Na Zápově dí 428, Mařatice, 686 01
Uherské Hradiště.

Protinávrh nebyl vznesen.

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena zadáním externího auditu
3I.8.2023.

Ing. Ivanovi Kučerovi, a to do

10) lnformace o činnosti (Komunitníenergetika + Nová zelená úsporám
LIGHT; akční plán scLLD programový rámec oPZ+; proiekt MAs
Východní Slovácko, z.§.; kotťkové dotace)

Vojtěch Surmař přítomným podal zprávu o realizaci projektu ,,7. projekt opZ+ tl7tls Vychodní
SloYácko". Probráno bylo zaměřenÍ, náplň, partnerství, zahájení projektu a rozeslání první
(zálohové) platby partnerům. Nebyla vznesena připomínka.

Dále byli Členové místní akční skupiny informováni o zapojení Kanceláře (a potažmo MAS)
do programu Nová zelenáúsporám Light. Diskutováno bylo zaměřeníprogramu, způsobilost
ŽadatelŮ, objem jiŽ poskytnuté pomoci obyvatelům regionu zaměstnanci MAS a celková
dŮvodnost zapojení MAS. Současně byla také probrána problematika financování (odměny)
této činnosti MAs a možnosti podání žádosti do příslušn érýrw sFžp.

Bylo navrženo usnesení. Protinávrh nebyl vznesen.

ffiffiffi:*g#&* @l§ifrit$""

Usnesení YHl2023l09 Valná hromada pověřuj
závěrl<y organizace MAS Východní Slovácko, z.s. zarok2022
Ing. Ivana Kučeru (ev. č. opr. 0353).

Hlasování Pro: 23

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0



Usnesení vHl2023l70

Hlasování

Valná hromada schvaluje podpis
veřejného zájmu a následné podání žádosti douýzvy na podporu
technické a administrativní podpory žadatelů v programu Nová
zelenáúsporám Light.

Pro: 23

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

§\
-,§ffi*;i,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 L5777

datová schránka
vimdhw6

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena podáním žádosti do úrry na podporu technické
a administrativní podpory ŽadatelŮ v programu Nová zelenáúsporám Light, a to neodkladně
po jejím r,yhlášení.

Dále bYla Valná hromada informována o zapojení do ýrry č. 6 Národního plánu obnovy
,,EnergetiČtí koordinátoři místních akčních skupin". Bylo diskutováno zapojení MAS, přínos pro
území, odměna/financování dané činnosti...

Bylo navrženo usnesení. Protinávrh nebvl vznesen.

Usnesení VHl2023lII Valná hromada sch
Náro dního p lánu o bn ovy, ý zvy,,Ener getičtí ko or din át o ř i místních
akčních skupín".

Hlasování Pro:

Proti:

Zdrželíse hlasování:

23

0

0

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena podáním žádosti do komponenty 2.5.3 Národního plánu obnovy,
,ýrry,,Energetičtí koordinátoři místních akčních skupin''.

ManaŽeři přítomné seznámili se zapojením zaměstnanců Kanceláře do kurzu ,,Zuyšování
odborných kompetencí místních akčních skupin v oblasti energetických úspoť' . Nebylo připomínek.

Dále bYl uveden vznik Enerkomu Slovácko, z.s., ktelý má v regionu MAS koordinovat činnosti
v oblasti komunitní energetiky. MAS Východní Slovácko, z.s. tomuto spolku předsedá. Nebylo
připomínek.

Poslední oblastÍ, která byla na Valné hromadě probírána, byla zpráva o činnosti Kanceláře
Při Pomoci ŽadatelŮm ve výzvě ,,Program uyměny zdrojů tepla v nízkopříjmouych d.omticnostech
Zlínského kraje". Členové byli informováni o rozsahu poskytnuté podpory a stavu projektů
ŽadatelŮ. Současně byli přítomní seznámeni také s další chystanou výzvou Zlínského kraje
v této oblasti.

řffiffifu:§,:,ffi., @ l i§friiil""



&\
-,§fi#'*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 15777

datová schránka
vimdhw6

Bylo navrženo usnesení. Protinávrh nebyl vznesen

Usnesení VHl2023lt2 Valná hromada schvaluje podání žádosti do zlínského

Hlasování

kraje v rámci programu Výměny zdrojů tepla v nízkopříjmoqich
domácnostech Zlínského kraje.

Pro: 23

Proti:

zdrželi se hlasování:

0

0

Usnesení bylo přijato.

1r) Diskuse a ostatní

Na podnět Libora Švardaly (zastupujícího obec Slavkov) proběhla další disku ze nad,
programem Nová zelená Úsporám Light, včetně chystaných lryzev SFŽP v této oblasti.

Kancelář MAS byla pověřena r,ypracování zápisu a jeho zveřejněním na weborrých stránkách
spolku.

ZasedáníValné hromady MAS Východní Slovácko,z.s. bylo ukončeno 17:25.

Suchá Loz, 17. 4.2023

Petr Gazdík

předseda MAS

předsedající zasedání

Vojtěch Surmař

zapisovatel

. ;;;;; 
1 :y,x;*xfiy,:§:,'"''*". @ l ilifriiil"". '1 , ." I 

lntegrovany regioni


